

K U W O L N E J P O L S C E

BIULETYN CODZIENNY ARMII POLSKIEJ NA WSCHODZIE

WYDAJE: WYDZIAŁ INFORMACJI I OŚWIATY DTWA A. P. NA WSCHODZIE

Wydawca: Józef Piłsudski. Druk: Aleksandra Gąbryś. Wł. P. Piłsudski, 20 lutego 1943. Nr. 167.

WYDZIAŁ INFORMACJI I OŚWIATY DTWA A. P. NA WSCHODZIE

Wzrosty ran w tym miesiącu

London, 25. II. Nowy niemiecki silne formacje bombowe 3. i 4. dywizyjnych dokonały ciężkie naloty na bazy niemieckich okrętów podwodnych w Wilhelmshafen oraz na inne obiekty w zachodniej Niemczech. Był to pierwszy w tym miesiącu nalot nocny brytyjski na ten port. Na skutek bombowania w Wilhelmshafen w dniu 11 p.m. zabudowania wielkich okrętów zostały zniszczone zostały na przeszkodę 60 proc. Z dalszej części nalotu wszystkie bombowce brytyjskie powróciły do baz.

150 tys. kg bomb dziennie.

London, 25. II. W roku ub. samoloty brytyjskie zrzucały przeciętnie dziennie 150 tys. bomb na Niemcy, Czechy i kraje okupowane. Od początku wojny trzecie miejsce na teryto-

rium Europy około 100 mil. kg bomb, z czego połowa przypadła na ostatnie 12 miesięcy.

Luftwaffe coraz mniej groźna

London, 25. II. Angielskie towarzystwa ubezpieczeniowe obniżyły znowu stawki ubezpieczeń od szkód wyrządzonych na skutek nalotów. Jest to już trzecia obniżka tych stawek. Wynoszą one obecnie 1/40, t.j. 1/6 stawek stosowanych w roku 1940-41. Obniżenie stawek ubezpieczeniowych jest najlepszym dowodem bezpieczeństwa Anglii przed nalotami niemieckimi.

London, 25. II. Naloty brytyjskie spowodowały dużą dezorganizację komunikacji w Niemczech. Ostatnio na skutek trudności komunikacyjnych wstrzymano przyjeżdżanie listów do żołnierzy na froncie wschodnim.

ODWRÓT NIEMCEW W ŚRODKOWYM TUNISIE

pod gradem bomb i pocisków artyleryjskich

London, 25. II. Główne siły niemiecko-włoskie, które przeprowadziły szereg natarć na stanowiska sprzymierzonych w środkowym Tunisie znajdują się w pełnym odwrocie. Tylnie szeregi oddziałów walczą z naciekającymi od zachodu silnymi brytyjskimi oddziałami pancernymi. Wielkie niemieckie oddziały zostały do wybrzeża przywrócone. Artyleria amerykańska zagraża niemieckim, włoskim i włoskim gazownikom i odcięła się kolony niemieckie znajdujące się na bezostanym obszarze. Istotnym zagrożeniem również jest przewyższająca siły wycofujące się oddziały, które nie mogą być skutecznie obratki. Oddziały amerykańskie zostały do rano przesłane 300 żołnierzy, w których

London, 25. II. Za dowód jak silnym atakiem z powietrza poddana była wojskami niemieckimi uchodźca z wybrzeża Casserine, świadczyć może fakt, że lotnictwo sprzymierzonych dokonało w tym rejonie 500 wypadów w ciągu 24-gi godzin.

London, 25. II. Korespondenci wojenni podają, że w ostatniej chwili jeden oddział niemiecki nie mógł się utrzymać po zachodniej stronie wybrzeża Casserine. 21-a niemiecka dywizja pancerna, wchodząca w skład wojsk niemieckich, poniosła bardzo ciężkie straty. Wobec korespondentów wojennych, którzy niemiecki przedstawiciel zapomniał oznaczyć lokalnego niepostrzeżenie, komandant wpuścił w pułapkę, która kosztowała go wiele sił ludzkich i cennego sprzętu.

London, 25. II. Oddziały sprzymierzonych w północnym Tunisie przejąwszy działają na parę godzin w kierunku niemieckich oddziałów, budując stanowiska obrony Niemców.

London, 25. II. Minister wojny Stanów Zjednoczonych Stimson oświadczył dzisiaj, że straty amerykańskie w czasie ostatnich walk w Tunisie okazały się mniejsze, niż przypuszczano uprzednio.

London, 25. II. Samoloty sprzymierzonych dokonały nalotu na lotnisko w Tunisie. W walkach powietrznych zestrzelono 7 myśliwców niemieckich i 1 samolot transportowy. Ze wszystkich działań powietrznych w ciągu doby nie powróciło do baz 6 aparatów sojuszników.

London, 25. II. Lotnictwo, działające z Malty, rzuca coraz szerszą działalność w kierunku Śródziemnomorskim. W ciągu ostatnich tygodni samoloty z Malty zniszczyły na Sycylii i w pdn. Włoszech 27 parowozów, zaś na m. Śródziemnym zatopiły 5 statki n-ple.

London, 25. II. Rzecznicy wojskowi w Londynie ogłaszają siły lotnicze osł. w Tunisie na 700 samolotów.

PRZYGOTOWANIE DO INWAZJI NA EUROPE

London, 25. II. Wyszkolone oddziały wojsk amerykańskich odbywają obecnie w W. Brytanii ćwiczenia inwazyjne, przygotowując się do zamierzonej wielkiej ofensywy sprzymierzonych. Odbywa się już kończąca faza ćwiczeń w terenie podobnym do tego, jaki wojska sojuszników mają zdobywać. Wśród oddziałów amerykańskich znajduje się słynny pułk kawalerii, sformowany przed dwoma laty. W skład on wchodzi samochody pancernie, które obok samolotów typu "Spitfire" stanowią ostatni wyraz techniki wojennej.

London, 26. II. Ofensywa s... rozwija się w dalszym ciągu na całym froncie... Silne natarcie sowieckie trwa w... którego podstawę stanowi linia... Charków, w kierunku zaś Kijowa...

WIELKA BRITANII

London, 25. II. Brytyjski minister wojny... wygłosił przemówienie, w którym... że VIII armia brytyjska jest najlepszym dowódcą...

Zostatniej chwili

STANOWISKO RZĄDOWE W SPRAWIE STOSUNKÓW POLSKO-SWIECKICH

Rada Ministrów na posiedzeniu w dn. 25 lutego... przebiegała dyskusja na temat stosunku polsko-swieckiego... że naród polski nigdy, ani przed wybuchem tej wojny...

si... ról... udział w spekulacjach... czasu będą one miały jeszcze...

VIII-a armia brytyjska - mówił min. Brigs - wskrzesała na polu walki... żołnierzy amerykańskich, francuskich i brytyjskich...

HITLER GROZI NOWYMI ZBODZIENIAMI

London, 25. II. Ostatnia proklamacja... podobnie jak i poprzednia, nie została wygłoszona przez niego osobiście...

London, 26. II. Prezydent Roosevelt przy...

London, 26. II. Znaczną część... zostało w środkowym... armii w... już na ukonieczaniu.